PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01  октября  2012г                                                                                  № 456

    Экз. №______

р.п. Радищево

О проведении соревнования в агропромышленном комплексе муниципального  района  «Радищевский район» в 2012 году
          В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях усиления мотивации труда и мобилизации работников агропромышленного комплекса муниципального района «Радищевский район» Ульяновской области на достижение высоких результатов в производстве сельскохозяйственной продукции, повышения производительности труда, ведения рентабельного производства, широкого использования современных технологий в аграрном бизнесе, своевременного и качественного проведения полевых работ и эффективного использования материальных и трудовых ресурсов, Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области постановляет:

1. Провести в 2012 году соревнование в агропромышленном комплексе муниципального района «Радищевский район».

2.    Утвердить:

2.1. Положение о проведении соревнования в агропромышленном комплексе муниципального района «Радищевский район» в 2012 году (прилагается).

2.2. Состав комиссии по подведению итогов соревнования в агропромышленном комплексе муниципального района «Радищевский район» в 2012 году (прилагается).

3.   Управлению финансового, экономического развития и сельского хозяйства разработать и довести до участников районного соревнования в агропромышленном комплексе муниципального района «Радищевский район» критерии оценки победителей районного соревнования и формы документов, отражающих их достижения.

4.   Рекомендовать главному редактору газеты «Восход» организовать освещение итогов соревнования в агропромышленном комплексе  муниципального района «Радищевский район» на страницах газеты «Восход».

5.  Отделу сельского хозяйства управления финансового, экономического развития и сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Радищевский район» освещать на сайте radishevo.region73.ru проведение и подведение итогов соревнования в агропромышленном комплексе муниципального района «Радищевский район».

6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

7.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Р.Г.Севастьянову – заместителя Главы Администрации - начальника управления финансового, экономического развития и сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

Глава Администрации                                                                           В.П.Куманяев

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

             от 01.10.2012 № 456
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов соревнования в агропромышленном комплексе муниципального района  «Радищевский район» в 2012 году

	Председатель комиссии:

	В.П. Куманяев
	​– Глава  Администрации   муниципального   образования
«Радищевский район»

	Заместитель председателя комиссии:

	Р.Г. Севастьянова
	– заместитель Главы Администрации - начальник    управления финансового, экономического развития и сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Радищевский район»

	Члены комиссии:

	Мельников А.В.
	– начальник отдела сельского хозяйства управления финансового, экономического развития и сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Радищевский район»

	Родионов В.Н.
	– председатель СПК «Победа» (по соглосованию)

	Старостин А.Н.
	– главный  зоотехник отдела сельского хозяйства  управления финансового, экономического развития и сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Радищевский район»

	Туаева А.Р.
	– начальник областного государственного учреждения «Радищевская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

	Штаев А.М.
	– начальник Радищевского отдела филиала ФГУ «Россельхознадзор» по Ульяновской области (по согласованию)

	Юртаев Д.И.
	– главный агроном отдела сельского хозяйства управления финансового, экономического развития и  сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Радищевский район», председатель профсоюза работников агропромышленного комплекса

_____________
УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Радищевский район»

Ульяновская область

от 01.10.2012 № 456
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнования в агропромышленном комплексе

муниципального образования «Радищевский район» в 2012 году

1. Общие положения

1.1. Положение о проведении районного соревнования в агропромышленном комплексе муниципального района «Радищевский район» в 2012 году определяет перечень участников, номинации, условия проведения, порядок и сроки поощрения победителей соревнования в агропромышленном комплексе муниципального района «Радищевский район» в 2012 году (далее - соревнование.)

1.2. Организатором соревнования является Администрация муниципального образования «Радищевский район».

2. Цель проведения соревнования:
- мобилизация работников агропромышленного комплекса на достижение      высоких результатов в производстве сельскохозяйственной продукции;

- усиление материальной заинтересованности работников в повышении     производительности труда;

- экономия материально-технических ресурсов;

- широкое внедрение интенсивных и ресурсосберегающих технологий;

- выполнение технологических процессов в оптимальные сроки с высоким качеством.

3. Участники соревнования

3.1. В соревновании могут принять участие:

·  Сельскохозяйственные организации всех форм собственности и организационно-правовых форм (далее сельскохозяйственные организации);

·  Работники сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств;

·  Крестьянские (фермерские) хозяйства;

·  Граждане, занимающиеся личными подсобными хозяйствами.

3.2. Участие в соревновании является добровольным.

3.3. Сельскохозяйственные организации, крестьянские (фермерские) хозяйства, в которых в 2012 году произошли несчастные случаи на производстве со смертельным исходом, из участия в соревновании исключаются.

4. Номинации соревнования

Соревнование проводится по  следующим номинациям:

· «Лучшее сельскохозяйственное предприятие» (1, 2, 3 место)

·  «Лучший механизатор по результатам 2012 года»

· «Лучший комбайнер на обмолоте зерна урожая 2012 года» (по видам комбайнов: «Дон 1500», «Мега-370», «Нива СК-5», «Кейс», «Полесье»)

·  «Лучший оператор машинного доения»

· «Лучший скотник дойных гуртов»

· «Лучший скотник молодняка КРС»

· «Лучшая телятница»

· «Лучший специалист» (агроном, зоотехник, экономист, ветврач, бухгалтер, инженер, глава крестьянско - фермерского хозяйства, председатель кооператива, личное подсобное хозяйство, молодой специалист)

· «Лучший водитель»  (по видам автомашин « КАМАЗ», «ГАЗ-53»)

5. Меры материального поощрения победителей соревнования

5.1. По итогам работ коллективам хозяйств, занявшим призовые места, вручаются Дипломы и денежные премии:

   Весенне-полевые работы

За I место – 3000 рублей

За II место – 2000 рублей
За III место –1000 рублей

  Уборочные работы

За I место – 4000 рублей

За II место – 3000 рублей

За III место – 2000 рублей

5.2. Признаются победителями индивидуального соревнования

· «Лучший механизатор по результатам 2012 года»

· «Лучший комбайнер на обмолоте зерна урожая 2012 года»

· «Лучший оператор машинного доения»

· «Лучший скотник дойных гуртов»

· «Лучший скотник и телятница на дойных гуртах и на молодняке крупного рогатого скота»

· «Лучший водитель»

· «Лучший владелец личного подсобного хозяйства»

· «Лучший специалист (агроном, инженер, зоотехник, ветврач, экономист, бухгалтер)»

          Победителям вручаются грамоты или благодарственные письма и денежные вознаграждения в размере 2000 рублей каждому.

6. Порядок подведения итогов соревнования

6.1. Для подведения итогов соревнования и определения победителей создается комиссия по подведению итогов соревнования (далее - комиссия).

6.2. На комиссию возлагается:

· рассмотрение материалов, представленных участниками соревнования;

· подведение итогов соревнования;

· определение победителей.

6.3. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесённые к её компетенции, если в заседании комиссии примет участие не менее двух третей членов её состава.

6.4. Комиссия принимает решение открытым голосованием простым большинством голосов. При равенстве голосов, голос председателя комиссии считается решающим.

6.5. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии.

6.6. Комиссия подводит итоги соревнования и определяет победителей в срок до 01 ноября 2012 года.

6.7. Победителями соревнования в каждой из номинаций  признаются участники, получившие  наивысшие показатели в соответствии с критериями оценки, определяемыми согласно приложению к настоящему Положению.

6.8. Финансирование соревнования проводится за счёт средств бюджета муниципального образования «Радищевский район».
________________

Приложение

к Положению

Критерии оценки при подведении итогов соревнования агропромышленном комплексе муниципального района

«Радищевский район» в 2012 году

	№

п/п
	Критерии оценки
	Максимальное количество баллов

	1
	Обязательное выполнение плана сева, согласно структуры посевных площадей по культурам
	30

	2
	Выполнение сева в оптимальные сроки согласно рабочего плана, с учетом выполнения всех агротехнических приемов
	25

	3
	Сортообновление, севообороты, качество семян
	10

	4
	Культура земледелия (поля, чистые от сорняков, опаханы, паспорта полей)
	10

	5
	Внутрихозяйственное благоустройство: состояние территорий машинотракторного парка, мастерских, зернотоков и складских помещений и т.д.
	5

	6
	Постановка техники на хранение после окончания работ
	5

	7
	Состояние охраны труда, техники безопасности. Наличие мероприятий по противопожарной безопасности: наличие пожарной машины, наличие передвижных и стационарных емкостей с водой, пожарные щиты, ящики с песком, благоустройство существующих водоисточников и подъездные пути к ним
	10

	8
	Условия соревнования, оплата труда, ежегодное подведение итогов работы
	5

	ИТОГО:
	100

______________